
Amendement “Voorrangsregeling gelijk met de regio, de redenen zijn legio.”
De gemeenteraad van Haarlem in vergadering bijeen op 30 maart 2023

Constaterende dat:

- De coalitie de ambitie heeft uitgesproken om 10.000 nieuwe woningen te realiseren;
- Er naast een huis ook voorzieningen nodig zijn om ergens te kunnen wonen en leven;
- De (sociale) voorzieningen in Haarlem al flink onder druk staan en wachtlijsten oplopen;
- In de huidige verordening slechts maximaal 25% met voorrang mag toegewezen worden aan

woningzoekenden die economisch of maatschappelijk gebonden zijn aan een tot de
gemeente behorende kern

- Dit een halvering is van het regionaal gehanteerde percentage van 50%

Overwegende dat:

- Deze te realiseren woningen ook onderdeel kunnen zijn voor een oplossing in onze
arbeidsmarktkrapte in Haarlem;

- Het wenselijk is dat we kunnen voldoen aan de vraag naar (sociale) voorzieningen;
- Veel mensen die in het sociaal domein werken vanwege hun salaris in aanmerking komen

voor een sociale huurwoning;
- Het kunnen wonen in de stad waarin je werkt een reden is om in Haarlem te komen of blijven

werken en dit voordelen kan opleveren voor de lokale personeelstekorten
- Een maatschappelijke binding goed is voor de sociale cohesie;
- Haarlem zich vanwege bovenstaande redenen geen halvering van de regionale afspraak kan

veroorloven

Besluit:

Artikel 2.3.3 lid 2: ’Voor ten hoogste de helft van het in het eerste lid genoemde percentage kan met
voorrang worden verleend aan woningzoekenden die economisch of maatschappelijk gebonden zijn
aan een tot de gemeente behorende kern.’ uit de huisvestingsverordening te veranderen in:

‘Hetzelfde genoemde percentage als in het eerste lid kan met voorrang worden verleend aan
woningzoekenden die economisch of maatschappelijk gebonden zijn aan een tot de gemeente
behorende kern.’

En gaat over tot de orde van de dag

Moriah Hartman

Forum voor Democratie Haarlem


